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EU-rettsakter som etter en foreløpig oversikt vil kunne behandles i 

EØS-komitéen 5. desember 2018 

I det nedenstående følger oversikt inndelt som følger: 

Under pkt. I følger rettsakter som krever lov- eller budsjettendring, samt rettsakter som krever 

forskriftsendring som vurderes å gripe vesentlig inn i norsk handlefrihet. 

Under pkt. II følger rettsakter som krever forskriftsendring som ikke griper vesentlig inn i norsk 

handlefrihet, samt rettsakter som ikke har konsekvenser for norsk lovgivning. 

 

I. Rettsakter som krever lov- eller budsjettendring samt rettsakter som 

krever forskriftsendring som vurderes å gripe vesentlig inn i norsk 

handlefrihet 

 
FINANSDEPARTEMENTET 
 
32015L0849 Europaparlaments og Rådsdirektiv (EU) 2015/849 av 20. mai 2015 om forebyggende 

tiltak mot bruk av det finansielle systemet i forbindelse med hvitvasking av penger eller 

finansiering av terrorisme 

Sammendrag av innhold 

Europaparlaments og Rådsdirektiv (EU) 2015/849 av 20. mai 2015 om forebyggende tiltak mot bruk 

av det finansielle systemet i forbindelse med hvitvasking av penger eller finansiering av terrorisme, 

det såkalte fjerde hvitvaskingsdirektiv, erstatter EUs tredje hvitvaskingsdirektiv (2005/60/EF). 

Direktivet har som formål å beskytte EUs finansielle system mot misbruk til hvitvasking og 

terrorfinansiering. Direktivet gjennomfører FATF's (Financial Action Task Force on Money Laundering 

- www.fatf-gafi.org) 40 reviderte anbefalinger fra februar 2012, men går på enkelte punkter lenger 

enn FATFs anbefalinger. Direktivet viderefører hovedreglene i EUs tredje hvitvaskingsdirektiv, men 

fastsetter samtidig regler som presiserer, utdyper og endrer tredje direktiv på en del punkter. 

Fjerde hvitvaskingsdirektiv gjør endringer i regelverket for tiltak mot hvitvasking og terrorfinansiering 

på blant annet følgende punkter: 

Direktivets virkeområde utvides: 

• Transaksjonsverdien ved kontantbetaling for at forhandlere av gjenstander skal omfattes av 

direktivet reduseres fra 15.000 euro til 10.000 euro. 

• Direktivets virkeområde utvides til å omfatte tilbydere av spillvirksomhet. 

Direktivet anerkjenner og fastsetter at det skal foretas en risikobasert tilnærming på 

hvitvaskingsområdet, på følgende hovedområder: 

• Medlemslandene pålegges en plikt til å identifisere, forstå og iverksette tiltak for å motvirke 

risikoer for hvitvasking og terrorfinansiering. 

• Rapporteringspliktige etter direktivet, herunder både fysiske og juridiske 

personer, pålegges identifisere, forstå og iverksette tiltak for å motvirke risikoer for hvitvasking 

og terrorfinansiering på sine respektive områder, samt å dokumentere og oppdatere sine 

risikovurderinger overfor kompetente myndigheter, f.eks. tilsynsmyndighet. 

http://www.fatf-gafi.org/


2 
 

• Tilsynsmyndighetene gis adgang til å bruke sine ressurser på de områder hvor 

tilsynsmyndighetene mener risikoen er størst for hvitvasking og terrorfinansiering. 

Reglene om kundekontroll ("customer due diligence") utvides: 

• Kundekontroll må gjennomføres når det dreier seg om en enkeltstående pengeoverføring 

("transfer of funds") dersom beløpet er 1 000 euro eller mer. 

• Direktivet pålegger at rapporteringspliktige skal gjennomføre forsterkede kundekontrolltiltak, 

såkalt "Enhanced Customer Due Dilligence" (ECDD), ved økt identifisert risiko for hvitvasking og 

terrorfinansiering. 

• Direktivet tillater imidlertid også at rapporteringspliktige iverksette forenklede 

kundekontrolltiltak, såkalt "Simplified Customer Due Dilligence" (SCDD), når risikoen for 

hvitvasking og terrorfinansiering anses redusert. Tidspunktet for - og formen på gjennomføringen 

av forenklet kundekontroll kan etter direktivet baseres på risikovurderinger foretatt av de 

rapporteringspliktige. Unntakene fra kravet til kundekontroll i EUs tredje hvitvaskingsdirektiv for 

enkelte typer kundeforhold og transaksjoner, er ikke videreført. Det innebærer at en form for 

kundekontroll må gjennomføres i alle tilfeller der direktivet krever det, selv om det er lavere 

risiko for hvitvasking og terrorfinansiering. 

• Direktivet inneholder regler om politisk eksponert person, såkalte "PEPs", som er definert som 

person med et høytstående offentlig verv eller stilling nasjonalt eller internasjonalt. PEPs skal 

alltid underlegges en skjerpet og nærmere angitt kundekontroll. To ting i direktivet er nytt på 

dette punktet: PEPs-definisjonen knytter seg ikke lenger bare til personer som har eller hatt 

stilling eller verv som nevnt det siste året, men i stedet til alle personer som noen sinne har 

hatt høytstående offentlig verv eller stilling. I tillegg utvides definisjonen til å omfatte nasjonale 

verv og stillinger og verv og stillinger i internasjonale organisasjoner, og altså ikke bare verv og 

stillinger i stater i utlandet. 

 

For øvrig gir direktivet skjerpede krav om informasjon om reelle rettighetshavere ("beneficial 

owners"). Dette er den eller de fysiske personene som i siste instans eier eller kontrollerer kunden til 

den rapporteringspliktige, eller som en transaksjon gjennomføres på vegne av. Direktivet krever 

blant annet at juridiske personer skal ha informasjon om sine reelle rettighetshavere. Direktivet 

stiller også krav til tilgangen til informasjon om reelle rettighetshavere, herunder at informasjonen 

skal gjøres tilgjengelig i et sentralt register med tilgang for både myndigheter, rapporteringspliktige 

og andre med en legitim interesse. 

 

Direktivet innebærer et forsterket samarbeid om informasjonsutveksling mellom medlemslandenes 

enheter for finansiell etterretning, såkalte Financial Intelligence Units - FIUs, som mottar og 

analyserer mistenkelige transaksjoner. Den norske FIUen, Enheten for finansiell etterretning (EFE), er 

lagt til Økokrim. 

 

Direktivet inneholder klarere henvisninger til EUs personvernregelverk enn tidligere direktiv. 

 

Medlemslandene skal etter direktivet som hovedregel kunne iverksette administrative sanksjoner for 

grove, gjentatte og systematiske brudd på hovedforpliktelsene i direktivet. 
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Merknader 

 

Rettslige konsekvenser 

Dersom direktivet blir tatt inn i EØS-avtalen, vil det i stor grad allerede være gjennomført i norsk rett 

lov 1. juni 2018 nr. 23 om tiltak mot hvitvasking og terrorfinansiering (hvitvaskingsloven) som trådte i 

kraft 15. oktober 2018. Gjennomføring av direktivets krav til tilgangen til informasjon om reelle 

rettighetshavere, herunder at informasjonen skal gjøres tilgjengelig i et sentralt register, medfører 

behov for vedtak av nye lovbestemmelser og tiltak som beskrevet i Prop 109 L (2017-2018) om lov 

om register over reelle rettighetshavere - tilgjengelig her. 

Gjennomføring av direktivet har vært utredet av Hvitvaskingslovutvalget i NOU 2015: 12 og NOU 

2016: 27. Utredningene har vært på høring og høringene med høringssvar er tilgjengelig her og her. 

Proposisjon til Stortinget, Prop 40 L (2017-2018) ble godkjent i Statsråd 16. februar 2018, og er 

tilgjengelig her. Ny hvitvaskingslov er vedtatt av Stortinget, og ble sanksjonert 1. juni 2018. Loven er 

tilgjengelig her. Loven trådte i kraft 15. oktober 2018. 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Forslaget innebærer skjerpede krav til rapporteringspliktige, som vil kunne medføre økt ressusbruk. 

Samtidig vil de økte rapporteringspliktene kunne bidra til å effektivisere etterretningsarbeidet hos 

norske myndigheter. 

Siden rettsakten i stor grad utvider pliktene for dem som skal være underlagt reglene, vil 

gjennomføring av rettsakten få konsekvenser for både næringslivet og næringslivets kunder. For 

øvrig vises det til Prop. 40 L (2017-2018) kapittel 12 for en beskrivelse av lovens økonomiske og 

administrative konsekvenser.  

Sakkyndige instansers merknader 

Gjennomføring av direktivet har vært utredet av Hvitvaskingslovutvalget i NOU 2015: 12 og NOU 

2016: 27. Utredningene har vært på høring. Høringene med høringssvar er tilgjengelig her og her. 

Saken har vært behandlet i spesialutvalget for kapitalbevegelser og finansielle tjenester som fant 

rettsakten EØS-relevant og akseptabel. 

 
 
32016R1675 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2016/1675 av 14. juli 2016 om utfylling av 
europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2015/849 gjennom identifisering av tredjestater med høy 
risiko og strategiske mangler 
 
Sammendrag av innhold 

Delegert kommisjonsforordning 2016/1675 gir en liste over tredjelandsjurisdiksjoner som har 
strategiske mangler i deres nasjonale ordninger for bekjempelse av hvitvasking og terrorfinansiering, 
og som i vesentlig grad truer unionens finansielle system (høyrisikotredjeland). Forordning 
2016/1675 er fremmet sammen med EUs fjerde hvitvaskingsdirektiv (direktiv 2015/849/EU) 
Listen inneholder p.t.10 land. Rapporteringspliktige etter hvitvaskingsloven må gjennomføre 
ytterligere kontrolltiltak ved finansielle strømmer med tilknytning til disse 10 landene. EU 
vil engasjere seg i alle relevante politiske områder med de berørte landene, blant annet gjennom 
utviklingssamarbeid, og det endelige målet er at de overholder og fjerner seg fra listen. Listen vil 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-109-l-20172018/id2604993/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---delutredning-1-fra-hvitvaskingslovutvalget/id2475854/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---hvitvaskingslovutvalgets-utredning-nou-2016-27/id2525022/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-40-l-20172018/id2589604/sec1
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2018-06-01-23
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---delutredning-1-fra-hvitvaskingslovutvalget/id2475854/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---hvitvaskingslovutvalgets-utredning-nou-2016-27/id2525022/
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gjennomgås minst tre ganger i året, etter hvert møte i Financial Action Task Force (FATF), som 
vurderer den siste utviklingen. 
 
 
Merknader 
 
Rettslige konsekvenser 
 
Rettsakten gir utfyllende bestemmelser til plikter som allerede følger av hovedrettsakten. 
Når forordningen er tatt inn i EØS-avtalen, vil den gjennomføres i norsk rett ved inkorporasjon, dvs. 
at det i forskrift tas inn en bestemmelse om at EU/EØS-forordningen gjelder som norsk forskrift med 
de tilpasninger som følger av EØS-komitebeslutningen. 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
 
Reglene forventes ikke å få vesentlige økonomiske eller administrative konsekvenser for 
myndigheter/foretak/forbrukere. 
 
Sakkyndige instansers merknader 
 
Spesialutvalget for kapitalbevegelser og finansielle tjenester har vurdert rettsakten som EØS-relevant 
og akseptabel. 
 
 

NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET 

32015L1794 Europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2015/1794 av 6. oktober 2015 om endring av 

europaparlaments- og rådsdirektiv 2008/94/EF, 2009/38/EF og 2002/14/EF og rådsdirektiv 

98/59/EF og 2001/23/EF med hensyn til sjøfolk 

Sammendrag av innhold 

Direktiv (EU) 2015/1794 ("endringsdirektivet") endrer fem horisontale arbeidsrettsdirektiver: 

• Insolvensdirektivet (2008/94/EF) 

• Direktiv om europeiske samarbeidsutvalg (2009/38/EF) 

• Direktiv om informasjon til og konsultasjon med arbeidstakere (2002/14/EF) 

• Direktiv om masseoppsigelser (98/59/EF) 

• Direktiv om virksomhetsoverdragelse (2001/23/EF) 

 

Direktivene gjør i dag unntak for, eller åpner for å gjøre unntak for, sjøfolk. Endringsdirektivet 

medfører at adgangen til å gjøre unntak oppheves slik at sjøfolk ikke lenger kan unntas fra 

rettighetene i de fem arbeidsrettsdirektivene. 

Hensikten med endringsdirektivet er å styrke arbeidstakerrettighetene for sjøfolk. Kommisjonen 

trekker frem den fallende andelen europeiske sjøfolk og viktigheten av å styrke rettighetene for 

arbeidstakere til sjøs for å gjøre det attraktivt å jobbe på skip. Lik implementering i hele EU trekkes 

også fram som et hensyn. 

Endringsdirektivet er basert på flere års arbeid, og det har vært dialog med partene i arbeidslivet på 

europeisk nivå. Det har også vært gjennomført spørreundersøkelser blant medlemsstatene, både de 

som har valgt å benytte adgangen til å gjøre unntak, og medlemsstater som ikke har gjort unntak. 
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Kommisjonens opprinnelige forslag til endringsdirektiv er fra 18. november 2013, og har vært 

gjenstand for betydelig diskusjon og uenighet. Endringsdirektivet som nå er vedtatt bygger derimot 

på et kompromissforslag akseptert av partene på europeisk nivå (ECSA og ETF), og som Rådet- og 

parlamentet sluttet seg til våren 2015. 

Nærmere om endringene: 

De fem arbeidsrettsdirektivene som omhandles i Direktiv 2015/1794 er inkorporert i EØS-avtalen, og 

gjennomført i norsk rett, hovedsakelig i lov av 17. juni 2005 nr. 62 om arbeidsmiljø, arbeidstid og 

stillingsvern mv. (arbeidsmiljøloven). Det gis derfor ikke en nærmere beskrivelse av de enkelte 

direktivene her. 

Insolvensdirektivet (2008/94/EF): 

Artikkel 1 (3) endres slik at muligheten til å gjøre unntak for mannskap som eier eller har part i 

vedkommende fartøy e.l. (share-fishermen) tas bort. 

Direktiv om europeiske samarbeidsutvalg (2009/38/EF): 

Artikkel 1 (7) endres slik at det ikke lenger vil være adgang til å gi unntak for sjøfolk. 

Artikkel 10 (3) endres slik at også medlemmer i europeiske samarbeidsråd mv. som er ansatt på 

sjøgående skip, har rett til å delta på møter under nærmere bestemte forutsetninger. 

Direktiv om informasjon til og konsultasjon med arbeidstakere (2002/14/EF): 

Artikkel 3 (3) oppheves, slik at det ikke lenger er adgang til å gjøre unntak for sjøfart. 

Direktiv om masseoppsigelser (98/59/EF): 

Artikkel 1 (2) (c) oppheves slik at også skip blir inkludert i virkeområdet. 

Artikkel 3 (1) endres slik at det går fram at mottaker av melding om masseoppsigelse skal være 

relevant myndighet hos flaggstaten. 

Direktiv om virksomhetsoverdragelse (2001/23/EF): 

Artikkel 1 (3) oppheves slik at direktivet i utgangspunktet gjøres fullt ut gjeldende for arbeidstakere 

på skip. Det er derimot gjort unntak for overføringer som utelukkende gjelder overføring av ett eller 

flere fartøy. 

Merknader 

Rettslige konsekvenser: 

Endringsdirektivet medfører behov for forskriftsendringer og lovendringer. 

Endringene vil skje i lov av 21. juni 2013 nr. 102 om stillingsvern mv. for arbeidstakere på skip 

(skipsarbeidsloven), lov av 12. juni 1987 nr. 48 om norsk internasjonalt skipsregister (NIS-loven), og 

lov av 23. august 1996 nr. 63 om allmenngjøring av bestemmelser i tariffavtale om europeiske 

samarbeidsutvalg mv. (lov om europeiske samarbeidsutvalg mv.). Endringene i direktiv 2008/94/EF 

om vern av arbeidstakerne ved arbeidsgiverens insolvens er allerede gjennomført ved endring i 

forskrift 28. oktober 1998 nr. 999 om statsgaranti for lønnskrav ved konkurs mv. 
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Økonomiske og administrative konsekvenser 

Det antas ikke at gjennomføringen av endringsdirektivet vil medføre vesentlige økonomiske eller 

administrative konsekvenser for det offentlige eller næringen.  

Sakkyndige instansers merknader 

Endringsdirektivet bygger på et kompromiss mellom partene på europeisk nivå. Nasjonalt har 

sjømannsorganisasjonene og organisasjonene på arbeidsgiversiden vært hørt, både da direktivet var 

på forslagsstadiet, og etter vedtakelse i EU. Sjømannsorganisasjonene støtter forslaget. Norges 

Rederiforbund uttrykte tidligere skepsis til det opprinnelige forslaget, og viste til skipsfartens globale 

karakter og potensielle konkurransevridende konsekvenser. Rederiforbundet støtter 

imidlertid kompromissforslaget som er vedtatt. 

Spesialutvalget for personbevegelighet, arbeidsliv og arbeidsmiljø har vurdert rettsakten som EØS-

relevant og akseptabel. 

 

 

II. Rettsakter som krever forskriftsendring som ikke griper vesentlig inn i 

norsk handlefrihet, samt rettsakter som ikke har konsekvenser for norsk 

lovgivning 

 

ARBEIDS- OG SOSIALDEPARTEMENTET 

32016R1628 Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2016/1628 av 14. september 2016 om krav 

til utslippsgrenser for forurensende gasser og partikler og typegodkjenning av forbrenningsmotorer 

til ikke-veigående mobile maskiner – EØS-notat om rettsakten 

32017R0492 Kommisjonsforordning (EU) nr. 2017/492 av 21. mars 2017 om endring av 

europaparlamentets- og rådsforordning (EF) nr. 883/2004 om koordinering av trygdeordninger og 

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 987/2009 om regler for gjennomføring av forordning 

(EF) nr. 883/2004 – EØS-notat om rettsakten 

 

FINANSDEPARTEMENTET 

32018R1467 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2018/1467 av 27. juli 2018 om endring av delegert 
forordning (EU) 2016/1675 om utfylling av europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2015/849 med 
hensyn til å tilføye Pakistan til tabellen i punkt I i vedlegget – EØS-notat om rettsakten 

32018R0105 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2018/105 av 27. oktober 2017 om endring av 
delegert forordning (EU) 2016/1675 med hensyn til å tilføye Etiopia på listen over tredjestater med 
høy risiko i tabellen i punkt I i vedlegget – EØS-notat om rettsakten 

32018R0212 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2018/212 av 13. desember 2017 om endring av 
delegert forordning (EU) 2016/1675 om utfylling av europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 
2015/849 med hensyn til å tilføye Sri Lanka, Trinidad og Tobago og Tunisia til tabellen i punkt I i 
vedlegget – EØS-notat om rettsakten 

https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2017/jan/forordning-om-harmoniserte-krav-til-utslipp-fra-ikke-veigaende-maskiner/id2536877/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2017/mars/arlig-oppdatering-av-vedlegg-til-trygdeforordningene/id2554966/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/nov/paforing-av-pakistan-pa-vedlegg-til-hvitvaskingsdirektivet-over-hoyrisikoland-/id2619724/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/apr/tilleggsforordning-om-forebyggende-tiltak-mot-hvitvasking-av-penger-og-terrorfinansiering-utfyllende-bestemmelser-om-identifisering-av-hoyrisikotredjeland-med-strategiske/id2602749/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/apr/tilleggsforordning-om-forebyggende-tiltak-mot-hvitvasking-av-penger-og-terrorfinansiering-utfyllende-bestemmelser-om-identifisering-av-hoyrisikotredjeland-med-strategiske-mangler2/id2602750/
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32014R0382 Kommisjonsforordning (EU) nr. 382/2014 av 7. mars 2014 om utfylling av 
europaparlaments- og rådsdirektiv 2003/71/EF med hensyn til tekniske reguleringsstandarder for 
offentliggjøring av tillegg til prospektet – EØS-notat om rettsakten 

32015R1604 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2015/1604 av 12. juni 2015 om endring av 
forordning (EF) nr. 809/2004 om gjennomføring av europaparlaments- og rådsdirektiv 2003/71/EF 
med hensyn til opplysninger i prospekter og annonsering – EØS-notat om rettsakten 

32014L0051 Europaparlaments- og rådsdirektiv 2014/51/EU om endring av direktiv 2003/71/EU og 
direktiv 2009/138/EU med hensyn til myndigheten som er tillagt Den europeiske tilsynsmyndighet 
for forsikring og tjenestepensjoner (EIOPA) og Den europeiske verdipapirtilsynsmyndighet (ESMA) – 
EØS-notat om rettsakten 

32015R0847 Europaparlaments- og rådsforordning nr. 847/2015 om informasjon som skal gis ved 
pengeoverføringer – EØS-notat om rettsakten 

32018R1078 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1078 av 30. juli 2018 om 
fastsettelse av tekniske opplysninger til bruk ved beregning av forsikringstekniske avsetninger og 
basiskapital for rapportering med referansedatoer fra 30. juni 2018 til 29. september 2018 i samsvar 
med europaparlaments- og rådsdirektiv 2009/138/EF om adgang til å starte og utøve virksomhet 
innen forsikring og gjenforsikring – EØS-notat om rettsakten 

32016D1073 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2016/1073 av 1. juli 2016 om 
likeverdighet for utpekte kontraktmarkeder i USA i henhold til europa-parlaments- og rådsforordning 
(EU) nr. 648/2012 – EØS-notat om rettsakten 

32016D2270 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2016/2270 av 15. desember 2016 om 
ekvivalens av godkjente børser i Singapore i henhold til europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 
648/2012 om OTC-derivater, sentrale motparter og transaksjonsregistre – EØS-notat om rettsakten 

32016D2271 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2016/2271 av 15. desember 2016 om 
ekvivalens av børser for finansielle instrumenter og varebørser i Japan i henhold til 
europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 648/2012 om OTC-derivater, sentrale motparter og 
transaksjonsregistre – EØS-notat om rettsakten 

32016D2272 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2016/2272 av 15. desember 2016 om 
ekvivalens av finansielle markeder i Australia i henhold til europaparlaments- og rådsforordning (EU) 
nr. 648/2012 om OTC-derivater, sentrale motparter og transaksjonsregistre –  
EØS-notat om rettsakten 
 
32016D2273 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2016/2273 av 15. desember 2016 om 
ekvivalens av anerkjente børser i Canada i henhold til europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 
648/2012 om OTC-derivater, sentrale motparter og transaksjonsregistre – EØS-notat om rettsakten 

32017R1800 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2017/1800 av 29. juni 2017 om endring av delegert 
kommisjonsforordning (EU) nr. 151/2013 om utfyllende bestemmelser til europaparlaments- og 
rådsforordning (EU) nr. 648/2012 – EØS-notat om rettsakten 

32016R0301 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2016/301 av 30. november 2015 om supplerende 
bestemmelser til europaparlaments- og rådsdirektiv 2003/71/EF når det gjelder reguleringstekniske 
standarder for godkjenning og publisering av prospekter og formidling av annonser –  
EØS-notat om rettsakten 
 
32018R0255 Kommisjonsforordning (EU) 2018/255 av 19.februar 2018 som gjennomfører 
europaparlamentets- og rådsforordning (EF) nr.1338/2008 om statistikk basert på den europeiske 
helseintervjuundersøkelsen(EHIS) – EØS-notat om rettsakten 

https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2014/nov/utfyllende-standarder-for-publisering-av-tillegg-til-prospekter/id2434104/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2015/nov/prospektforordningen-for-verdipapirer-endringsbestemmelser/id2464473/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2012/okt/omnibus-ii/id2434299/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2013/okt/informasjon-ved-pengeoverforinger/id2434272/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/nov/rentekurver-for-solvens-ii-30.-juni-til-29.-september-2018/id2619731/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2016/nov/utfyllende-bestemmelser-til-emir-om-likeverdighet-equivalence-for-amerikanske-kontraktmarkeder-/id2555875/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2017/mars/emir---ekvivalensvuredring-av-borser-i-singapore/id2555888/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2017/mars/emir---ekvivalensvurdering-av-borser-i-japan/id2555887/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2017/mars/emir---ekvivalensvurdering-av-finansielle-markeder-australia/id2555893/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2017/mars/emir---ekvivalensvurdering-av-borser-i-canada/id2555886/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2017/nov/utfyllende-bestemmelser-til-emir-om-format-og-standarder-for-kommunikasjon-mellom-transaksjonsregistre-og-myndigheter/id2580191/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2016/mars/prospektdirektivet---utfyllende-kommisjonsforordning-om-godkjenning-og-publisering-av-prospekter-og-formidling-av-annonser/id2503499/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/mars/helseintervjuundersokelsen-ehis/id2606113/
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HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET 

32018R0991 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/991 av 12. juli 2018 om 

godkjenning av omsetning av hvitt lysozymhydrolysat fra hønseegg som nytt næringsmiddel etter 

europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2015/2283 og om endring av Kommisjonens 

gjennomføringsforordning (EU) 2017/2470 – EØS-notat om rettsakten 

32018R1032 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1032 av 20. juli 2018 om 

godkjenning av utvidelse av bruksbetingelser for olje fra mikroalgen Schizochytrium sp. som ny 

næringsmiddelingrediens etter europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2015/2283 og om endring 

av Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2017/2470 – EØS-notat om rettsakten 

32018R1018 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1018 av 18. juli 2018 om 

godkjenning av utvidelse av bruksbetingelser for UV-behandlet gjær (Saccharomyces cerevisiae) som 

nytt næringsmiddel etter europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2015/2283 og om endring av 

Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2017/2470 – EØS-notat om rettsakten 

32018R1011 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1011 av 17. juli 2018 om 

godkjenning av utvidelse av bruksbetingelser for UV-behandlet sopp som nytt næringsmiddel etter 

forordning (EU) nr. 2015/2283 og om endring av forordning (EU) 2017/2470 –  

EØS-notat om rettsakten 

 

32018R1122 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1122 av 10. august 2018 om 

godkjenning av omsetning av pyrroloquinolin-quinon-dinatriumsalt som nytt næringsmiddel etter 

europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2015/2283 og om endring av Kommisjonens 

gjennomføringsforordning (EU) 2017/2470 – EØS-notat om rettsakten 

32018R1123 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1123 av 10. august 2018 om 

godkjenning av omsetning av 1-metylnikotinamidklorid som nytt næringsmiddel etter 

europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2015/2283 og om endring av Kommisjonens 

gjennomføringsforordning (EU) 2017/2470 – EØS-notat om rettsakten 

32018R1132 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1132 av 13. august 2018 om 

godkjenning av endring av betegnelse og spesifikke merkekrav til den nye 

næringsmiddelingrediensen syntetisk zeaxanthin etter europaparlaments- og rådsforordning (EU) 

2015/2283 og om endring av Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2017/2470 – 

EØS-notat om rettsakten 

 

32018R1133 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1133 av 13. august 2018 som 

godkjenner omsetning av tørkede deler av Hoodia parviflora som vokser over bakken som ny mat 

etter Europaparlamentets og Rådets forordning (EU) 2015/2283 og som endrer Kommisjonens 

gjennomføringsforordning (EU) 2017/2470 – EØS-notat om rettsakten 

32018R1293 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1293 av 26. september 2018 om 

endring av Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2017/2470 med hensyn til 

bruksbetingelser for den nye næringsmiddelingrediensen laktitol – EØS-notat om rettsakten 

32018R0523 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) nr. 2018/523 av 28. mars 2018 om 

endring av vedlegget til forordning (EU) nr. 37/2010 for stoffet 'fluazuron' – EØS-notat om rettsakten 

 

https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/mai/ny-mat---hvitt-lysozymhydrolysat-fra-honseegg/id2602845/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/mai/ny-mat---olje-fra-schizochytrium-sp.---utvidelse-bruksbetingelser/id2602843/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/mai/ny-mat---uv-behandlet-gjar---utvidede-bruksbetingelser/id2602846/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/mai/ny-mat---uv-behandlet-sopp---utvidelse-bruksbetingelser/id2602847/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/juni/godkjenning-ny-mat---pyrroloquinolin-quinon-dinatriumsalt/id2608679/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/juni/godkjenning-ny-mat---1-metylnikotinamidklorid/id2608678/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/juni/godkjenning-av-ny-mat---endring-i-merkekrav-for-syntetisk-zeaxanthin/id2608680/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/juni/godkjenning-ny-mat---hoodia-parviflora-/id2608676/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/juni/godkjenning-ny-mat---endring-i-bruksbetingelse-for-laktitol/id2608677/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/apr/legemiddelrester-fluazuron/id2599687/
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32018R0520 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/520 av 28. mars 2018 om endring 

av vedlegget til forordning (EU) nr. 37/2010 for stoffet 'solvent nafta, lett aromatisk' –  

EØS-notat om rettsakten 

 

32018R0781 Kommisjonsforordning (EU) 2018/781 av 29. mai 2018 om endring av forordning (EF) nr. 

847/2000 med hensyn til definisjonen av uttrykket «lignende legemiddel» – EØS-notat om rettsakten 

32018R0782 Kommisjonsforordning (EU) 2018/782 av 29. mai 2018 for fastsettelse av metoder for 

risikovurdering og risikohåndtering av anbefalinger gitt i forordning (EF) 470/2009 –  

EØS-notat om rettsakten 

 

32018R0627 Forordning (EU) 2018/627 av 20. april 2018 om retting av visse språkversjoner av 

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1333/2008 om tilsetningsstoffer i næringsmidler – 

EØS-notat om rettsakten 

32018R1298 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2018/1298 av 11. juli 2018 om endring av 

europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 658/2014 med hensyn til justering etter 

inflasjonstakten av størrelsen på gebyrene til Det europeiske legemiddelbyrå for overvåking av 

legemidler for mennesker – EØS-notat om rettsakten 

 

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET/LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENTET 

32018R0969 Kommisjonsforordning (EU) 2018/969 av 9. juli 2018 som endrer vedlegg V til 

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 999/2001 hva angår kravene om fjerning av spesifikt 

risikomateriale fra småfe – EØS-notat om rettsakten 

 

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET/LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENTET/NÆRINGS- OG 

FISKERIDEPARTEMENTET 

32017R1980 Kommisjonsforordning (EU) 2017/1980 av 31 oktober 2017 om endring av vedlegg III til 

forordning (EF) nr. 2074/2005 med hensyn til metoden for å påvise paralyserende skjellgift (PSP) – 

EØS-notat om rettsakten 

32017R1973 Kommisjonsforordning (EU) 2017/1973 av 30. oktober 2017 om endring av forordning 

(EF) nr. 2074/2005 med hensyn til offentlig kontroll av fiskerivarer som er fanget av fartøyer som 

fører en medlemsstats flagg, og som innføres til Unionen etter å ha blitt omlastet i tredjestater, og 

om fastsettelse av en hygienesertifikatmodell for disse varene – EØS-notat om rettsakten 

32018D0719 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2018/719 av 14. mai 2018 om endring av 

vedtak 2009/821/EF når det gjelder lister over veterinære grensekontrollstasjoner og veterinære 

enheter i TRACES – EØS-notat om rettsakten 

 

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET/ NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET 

32018R0455 Kommisjonsforordning (EU) 2018/455 av 16. mars 2018 om endring av 

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 882/2004 når det gjelder EUs referanselaboratorium 

for fiske- og krepsdyrsykdommer – EØS-notat om rettsakten 

https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/apr/legemiddelrester-solventnaphtha-lett-aromatisk/id2599686/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/nov/forordning-7812018-om-begrepet-lignende-legemiddel-/id2620255/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/mars/metoder-for-risikovurdering-og-risikohandtering-i-anbefalinger-gitt-i-ef-nr.4702009/id2598544/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/juni/oppretting-av-skrivefeil-i-13332008/id2604901/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/nov/inflasjonsjustering-av-avgifter-til-ema-for-arbeid-med-legemiddelovervakning/id2619784/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/feb/vet---srm-smafe/id2596050/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2017/aug/psp-analysemetode/id2568707/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2017/aug/kontroll-av-fiskevarer---fangest-av-eu-skip-men-tatt-inn-via-tredjeland/id2570154/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/mai/vet.-grensekontrollstasjoner-2.-endring-2018/id2603317/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/jan/eurl-krepsdyrsykdommer/id2590055/
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KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET 

32018R0895 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/895 av 22. juni 2018 om endring av 

forordning (EF) nr. 340/2008 om gebyrer og avgifter til Det europeiske kjemikaliebyrå – 

EØS-notat om rettsakten  

 

32018R1129 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1129 av 13. august 2018 om 

godkjenning av acetamiprid som eksisterende aktivt stoff til bruk i biocidprodukter av type 18 –  

EØS-notat om rettsakten 

 

32018R1130 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1130 av 13. august 2018 om 

godkjenning av cypermetrin som eksisterende aktivt stoff til bruk i biocidprodukter av type 18 –  

EØS-notat om rettsakten 

32018R1131 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1131 av 13. august 2018 om 

godkjenning av penflufen som eksisterende aktivt stoff til bruk i biocidprodukter av type 8 –  

EØS-notat om rettsakten 

32013R1257 Europaparlaments- og rådsforordning nr. 1257/2013 om gjenvinning av skip og om 

endring av forordning nr. 1013/2006 og direktiv 2009/16/EF – EØS-notat om rettsakten 

32015D2398 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2015/2398 av 17. desember 2015 om 

opplysninger og dokumentasjon i forbindelse med en søknad om oppføring av et anlegg i en 

tredjestat på den europeiske listen over skipsgjenvinningsanlegg – EØS-notat om rettsakten 

32015L0720 Europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2015/720 av 29. april 2015 om endring av 

direktiv 94/62/EF om emballasje og emballasjeavfall for å redusere bruk av lettvekts plastbæreposer 

– EØS-notat om rettsakten 

32017R1902 Kommisjonsforordning (EU) 2017/1902 av 18 oktober 2017 om endring av 

kommisjonsforordning 1031/2010 for å tilpasse auksjonering av klimakvoter med 

europaparlamentets- og rådsbeslutning (EU) 2015/1814 og om valg av auksjonsplattform for 

Storbritannia – EØS-notat om rettsakten 

 

KOMMUNAL- OG MODERNISERINGSDEPARTEMENTET 

32018D0771 Delegert kommisjonsbeslutning (EU) 2018/771 av 25. januar 2018 om det gjeldende 

system for vurdering og kontroll av yteevnen til forankringsanordninger som anvendes for 

bygningskonstruksjoner og som skal hindre eller stanse fall fra stor høyde i henhold til 

europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 305/2011 – EØS-notat om rettsakten  

 

LANDBRUKS- OG MATTDEPARTEMENTET 

32017R2174 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2017/2174 av 20. november 2017 om 

endring av vedlegg E til rådsdirektiv 92/65/EØF med hensyn til helsesertifikatet for handel med bier 

og humler – EØS-notat om rettsakten 

 

 

https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/apr/reachgebyrer/id2598873/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/juni/biocid---godkjenning-av-acetamiprid-i-pt-18/id2616959/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/juni/biocid---godkjenning-av-cypermetrin-i-pt-18/id2616958/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/juni/biocid---godkjenning-av-penflufen-i-pt-8/id2608966/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2012/okt/eus-skipsopphuggingsforordning/id2433908/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2015/nov/eu-liste-over-godkjente-opphuggingsfasiliteter---krav-til-soknad-mv/id2471482/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2013/okt/regulering-av-plastbareposer/id2434864/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2017/juli/endring-av-auksjonsforordning/id2570019/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/nov/utfyllende-bestemmelser-til-byggevareforordningen-om-fastsettelse-av-gjeldende-system-for-vurdering-og-verifikasjon-av-ytelsene-til-festeanordninger-som-brukes-for-a-hindre-fallulykker-fra-storre-hoyder/id2619818/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2017/nov/vet---handel-med-bier-og-humler/id2582711/
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32018R0415 Kommisjonsforordning (EU) 2018/415 av 16. mars 2018  om supplerende 

ansvarsområder og oppgaver for EU-referanselaboratoriet for afrikansk hestepest og om endring av 

vedlegg II til rådsdirektiv 92/35/EØF, vedlegg II til rådsdirektiv 2000/75/EF og vedlegg VII til 

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 882/2004 – EØS-notat om rettsakten 

32018R0982 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/982 av 11. juli 2018 om 

godkjenningen i kategorien «avlsteknisk tilsetningsstoff» av et preparat av benzosyre, kalsiumformat 

og fumarsyre som fôrtilsetningsstoff til slaktekylling og livkylling (innehaver av godkjenningen Novus 

Europe S.A./N.V.) – EØS-notat om rettsakten 

32018R0983 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/983 av 11. juli 2018 om 

godkjenningen av benzosyre som fôrtilsetningsstoff til grisearter av mindre økonomisk betydning til 

slakt og avl (innehaver av godkjenningen DSM Nutritional Products Sp. z o. o.) –  

EØS-notat om rettsakten 

 

32018L0597 Europaparlaments- og Rådsdirektiv (EU) 2018/597 av 18. april 2018 om endring av 

rådsdirektiv 92/66/EØF om tiltak for bekjempelse av Newcastle disease – EØS-notat om rettsakten 

32018D0662 Kommisjonens gjennomføringsbeslutning (EU) 2018/662 av 27. april 2018 som utpeker 

Den europeiske union sitt referanselaboratorium for aviær influensa og Newcastle disease og endrer 

vedlegg VII til direktiv 2005/94/EF – EØS-notat om rettsakten 

 

LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENTET/ HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET 

32018R0192 Kommisjonsforordning (EU) 2018/192 av 8. februar 2018 om endring av vedlegg VII til 

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 882/2004 med hensyn til EU-referanselaboratorier for 

forurensende stoffer i fôrvarer og næringsmidler – EØS-notat om rettsakten 

 

LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENTET/ NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET 

32018R1039 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1039 av 23. juli 2018 om 

godkjenningen av kobber(II)diacetat monohydrat, kobber(II)karbonat dihydroksy-monohydrat, 

kobber(II)kloriddihydrat, kobber(II)oksid, kobber(II)sulfat pentahydrat, kobber(II)kelat av 

aminosyrehydrat, kobber(II)kelat av proteinhydrolysat, kobber(II)kelat av glycinhydrat (fast) og 

kobber(II)chelat av glycinhydrat (flytende) som fôrtilsetningsstoff til alle dyrearter, og om endring av 

– EØS-notat om rettsakten 

 

NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET 

32018R0608 Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/608 av 19. april 2018 om tekniske 

kriterier for elektronisk merking av skipsutstyr – EØS-notat om rettsakten 

 

 

 

 

https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2017/des/vet---eurl-blatunge-og-afrikansk-hestepest/id2587381/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/apr/forvarer/id2603313/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/apr/forvarer2/id2603314/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/mai/vet---bekjempelse-av-newcastle-disease/id2603316/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/juni/vet---eurl-for-ai-og-nd/id2608672/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2017/nov/nye-eurl---forurensende-stoffer-i-for-og-mat/id2582714/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/apr/forvarer3/id2603743/
https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/juni/skipsutstyrsdirektivet-gjennomforingsbestemmelser-om-elektronisk-merking/id2619817/
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SAMFERDSELSDEPARTEMENTET 

32018R0828 Delegert kommisjonsforordning (EU) 2018/828 av 16. februar 2018 om endring av 

delegert forordning (EU) 2015/68 med hensyn til krav til blokkeringsfrie bremsesystemer, 

energilagringsanordninger med høyt trykk og hydrauliske koblinger av typen med enkel ledning – 

EØS-notat om rettsakten 

https://www.regjeringen.no/no/sub/eos-notatbasen/notatene/2018/juni/typegodkjenning-av-traktorer-utfyllende-bestemmelser-om-bremser/id2606647/

